平成 30 年 9 月 25 日

報道機関各位

（一社）日本学生氷上競技連盟

会長 福 田  弥 夫

第 91 回日本学生氷上競技選手権大会

ショートトラックスピードスケート競技会の開催について

平素は当連盟の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、別紙の要項の通り、第 91 回日本学生氷上競技選手権大会ショートトラックス

ピードスケート競技会を開催することとなりました。

つきましては、取材等に関しまして特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。

記

大会名：第 91 回日本学生氷上競技選手権大会ショートトラックスピードスケート競技会

主 催：(一社)日本学生氷上競技連盟

主 管：東京都スケート連盟

日 程：平成 30 年 10 月 13 日(土)~14 日(日)

会 場：帝産アイスアリーナトレーニングセンター(長野県南佐久郡南牧村)

以上

第 91回日本学生氷上競技選手権大会ショートトラック競技

プレスリリース

1.主催

 一般社団法人日本学生氷上競技連盟(以下「本連盟」という。)

 公益財団法人日本スケート連盟(以下「日本スケート連盟」という。)

2.後援 (予定)

 長野県、 公益財団法人長野県教育委員会、 南牧村、 南牧村教育委員会

3.主管

 東京都スケート連盟

4.会場

 帝産アイスアリーナトトレーニングセンター

  長野県南佐久郡南牧村野辺山 1003 TEL:0267-98-2861

  ※競技会に関することは、会場への問い合わせをしない事。

5.競技種目

 学校対抗

  女子:500m 1000m 1500m 3000mリレー

  男子:500m 1000m 1500m 3000m 5000mリレー（予選・準決勝は 3000mリレー）

 オープン競技

  女子:500m 1000m

  男子:500m 1000m

 バッジテスト競技

  女子:500m 1000m

  男子:500m 1000m

6.日程

 2018年 10月 12日(金)

  監督主将会議  17:00  帝産ロッヂ会議室

  開会式   18:30  帝産ロッヂ講堂

 2018年 10月 13日(土)

  公式練習     9:30~

  競技開始   11:00

 2018年 10月 14日(日)

  公式練習    8:00~

  競技開始    9:15

  閉会式   競技終了後  帝産ロッヂ講堂

7.取材（大会）について

 当連盟ホームページ( http://jacsif.jp )にて取材関係の書類を掲載しております。各社

ファイルをダウンロードしていただき、下記メールアドレスに送付してください。後

日、ファイルを返却いたしますので大会当日までに返却されたファイルを印刷の上、

会場に設置してある当連盟事務局または報道担当ブースまでお越しください。

お越しいただいた際に、ビブスをお渡しします。取材・撮影時は必ず着用してくださ

い。取材を終えられた際にはビブスは持ち帰らずに必ず返却いただきますようお願い

いたします。

＜大会当日取材申請をする場合＞

 規則上大会 3日前までに取材申請をしていただきますが、会場の当連盟事務局にて

取材許可書の記入をしていただきます。その際に身分証明書や名刺を提示いただくこ

とがあります。ご了承下さい。

＜取材許可書 送付先メールアドレス＞

 info@jacsif.jp までお願いいたします。

8.問い合わせについて

 事務連絡先

  〒101-0052

  東京都千代田区神田小川町 2-5

  （一社）日本学生氷上競技連盟

 スピード部門 speed@jacsif.jp

9.その他

・当連盟ホームページに大会要項が掲載されておりますのでそちらもご確認くださ

い。

http://jacsif.jp/
mailto:info@jacsif.jp
mailto:speed@jacsif.jp

・帝産アイスアリーナトレーニングセンターへの問い合わせはご遠慮下さい。